PORTARIAS (PGP)

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2020/00308, de 31 de julho de 2020

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE 05/04/2018, DA DIREÇÃO
DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER férias regulamentares a servidores desta Seccional no mês de
SETEMBRO / 2020, conforme planilha anexa. Caso ocorra necessidade de alteração na referida
escala, esta somente se efetivará nas hipóteses previstas na Resolução nº 00221, de 19/12/2012,
do Conselho da Justiça Federal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO

DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2020/00109 Publicação Diária - Data: 31/07/2020

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Dra. Cristiane Conde Chmatalik
Juiz Federal - Diretor do Foro

Neidy Aparecida Emerick
Torrezani
Diretora da Secretaria Geral

JFES-BIE-2020/00109 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, SAGAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, CADM,

SEASG, NGP, SEPLO, SEPROP, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /
Vitória - ES

J
F

E
S

B
IE

2
0
2
0
0
0
1
0
9
A

Assinado digitalmente por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 2903732-6165 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action?n=2903732-6165

Anexo ao documento JFES-PGP-2020/00308 de 30 de julho de 2020

Matrícula: 10662

Nome: ALINE FRAGA CARDOSO

Parcela: 2ª PARCELA

Período aquisitivo: 2019/2020

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 08/09/2020 a 02/10/2020 - 25 Dias

Lotação: 1ª VF-LIN

**************************

Matrícula: 10403

Nome: ANDREZZA GIUBERTI MATTEDI

Parcela: 2ª PARCELA

Período aquisitivo: 2019/2020

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 09/09/2020 a 19/09/2020 - 11 Dias

Lotação: 3ª VFEF

**************************

Matrícula: 10286

Nome: CRISTIANE GONÇALVES COELHO

Parcela: 1ª PARCELA

Período aquisitivo: 2019/2020

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 09/09/2020 a 23/09/2020 - 15 Dias

Lotação: 5ª VFCI

**************************

Matrícula: 10883

Nome: EDMA ELINE DE JESUS LOUREIRO

Parcela: 2ª PARCELA

Período aquisitivo: 2019/2020

Adiantamento Férias: N

JFES-BIE-2020/00109 de 31/07/20

J
F

E
S

B
IE

2
0
2
0
0
0
1
0
9
A

Assinado digitalmente por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 2903732-6165 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action?n=2903732-6165

Período de férias: 09/09/2020 a 18/09/2020 - 10 Dias

Lotação: SECOMP

**************************

Matrícula: 10863

Nome: FERNANDO QUEIROZ LAMÊGO

Parcela: 2ª PARCELA

Período aquisitivo: 2018/2019

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 09/09/2020 a 18/09/2020 - 10 Dias

Lotação: 2ª VFCI

**************************

Matrícula: 10271

Nome: ISAÍAS LUIS DE SOUZA

Parcela: 1ª PARCELA

Período aquisitivo: 2019/2020

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 14/09/2020 a 18/09/2020 - 5 Dias

Lotação: SESEG

**************************

Matrícula: 10394

Nome: JAIR SGULMARO

Parcela: 1ª PARCELA

Período aquisitivo: 2018/2019

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 09/09/2020 a 18/09/2020 - 10 Dias

Lotação: SECMA

**************************

Matrícula: 10797

Nome: JANDYRA GLÓRIA ALVES RIBEIRO

Parcela: 1ª PARCELA

JFES-BIE-2020/00109 de 31/07/20

J
F

E
S

B
IE

2
0
2
0
0
0
1
0
9
A

Assinado digitalmente por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 2903732-6165 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action?n=2903732-6165

Período aquisitivo: 2020/2021

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 08/09/2020 a 17/09/2020 - 10 Dias

Lotação: 1ª VF-LIN

**************************

Matrícula: 10156

Nome: JORGE CRISPINIANO VIEIRA DA SILVA

Parcela: 2ª PARCELA

Período aquisitivo: 2017/2018

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 01/09/2020 a 20/09/2020 - 20 Dias

Lotação: TRF2

**************************

Matrícula: 10156

Nome: JORGE CRISPINIANO VIEIRA DA SILVA

Parcela: 1ª PARCELA

Período aquisitivo: 2018/2019

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 21/09/2020 a 30/09/2020 - 10 Dias

Lotação: TRF2

**************************

Matrícula: 10627

Nome: KELLY ELIAS PIMENTEL

Parcela: 3ª PARCELA

Período aquisitivo: 2019/2020

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 16/09/2020 a 02/10/2020 - 17 Dias

Lotação: 1ª VF-LIN

**************************

Matrícula: 15146

JFES-BIE-2020/00109 de 31/07/20

J
F

E
S

B
IE

2
0
2
0
0
0
1
0
9
A

Assinado digitalmente por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 2903732-6165 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action?n=2903732-6165

Nome: LETÍCIA POTRATZ LIMA

Parcela: 1ª PARCELA

Período aquisitivo: 2019/2020

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 08/09/2020 a 07/10/2020 - 30 Dias

Lotação: SECMA

**************************

Matrícula: 10523

Nome: LUCIANO TARCISIO AGRIZZI ALTOÉ

Parcela: 1ª PARCELA

Período aquisitivo: 2018/2019

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 25/09/2020 a 09/10/2020 - 15 Dias

Lotação: 1ª VF-COL

**************************

Matrícula: 10419

Nome: MARINA OLIVEIRA DE FARIA

Parcela: 2ª PARCELA

Período aquisitivo: 2018/2019

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 21/09/2020 a 25/09/2020 - 5 Dias

Lotação: 5ª VFCI

**************************

Matrícula: 10636

Nome: MAURÍCIO DOS SANTOS SIQUEIRA

Parcela: 1ª PARCELA

Período aquisitivo: 2019/2020

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 03/09/2020 a 07/09/2020 - 5 Dias

Lotação: SJMG

JFES-BIE-2020/00109 de 31/07/20

J
F

E
S

B
IE

2
0
2
0
0
0
1
0
9
A

Assinado digitalmente por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 2903732-6165 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action?n=2903732-6165

**************************

Matrícula: 10372

Nome: MOSES COSTA SANTOS

Parcela: 2ª PARCELA

Período aquisitivo: 2018/2019

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 08/09/2020 a 18/09/2020 - 11 Dias

Lotação: SECOD-SM

**************************

Matrícula: 10372

Nome: MOSES COSTA SANTOS

Parcela: 1ª PARCELA

Período aquisitivo: 2019/2020

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 22/09/2020 a 28/09/2020 - 7 Dias

Lotação: SECOD-SM

**************************

Matrícula: 10839

Nome: NIVALDO NUNES DA PENHA JUNIOR

Parcela: 2ª PARCELA

Período aquisitivo: 2019/2020

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 08/09/2020 a 16/09/2020 - 9 Dias

Lotação: 1ª VF-COL

**************************

Matrícula: 10644

Nome: PATRÍCIA PEPPE DINIZ DIAS

Parcela: 3ª PARCELA

Período aquisitivo: 2019/2020

Adiantamento Férias: N

JFES-BIE-2020/00109 de 31/07/20

J
F

E
S

B
IE

2
0
2
0
0
0
1
0
9
A

Assinado digitalmente por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 2903732-6165 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action?n=2903732-6165

Período de férias: 14/09/2020 a 26/09/2020 - 13 Dias

Lotação: 5ª VFCI

**************************

Matrícula: 10094

Nome: RALF FERRARI HERINGER

Parcela: 1ª PARCELA

Período aquisitivo: 2019/2020

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 09/09/2020 a 18/09/2020 - 10 Dias

Lotação: 3º JEF

**************************

Matrícula: 10873

Nome: RAPHAEL DE ANGELO JOGAIB BOMFIM

Parcela: 1ª PARCELA

Período aquisitivo: 2019/2020

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 14/09/2020 a 18/09/2020 - 5 Dias

Lotação: GB.3º J.R.1ª T.R.

**************************

Matrícula: 15176

Nome: RENAN PINTO RODRIGUES

Parcela: 2ª PARCELA

Período aquisitivo: 2018/2019

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 09/09/2020 a 05/10/2020 - 27 Dias

Lotação: SECMA

**************************

Matrícula: 10707

Nome: ROBERTO GABRIEL DE ASSIS

Parcela: 2ª PARCELA

JFES-BIE-2020/00109 de 31/07/20

J
F

E
S

B
IE

2
0
2
0
0
0
1
0
9
A

Assinado digitalmente por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 2903732-6165 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action?n=2903732-6165

Período aquisitivo: 2019/2020

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 28/09/2020 a 09/10/2020 - 12 Dias

Lotação: 1ª VFCI

**************************

Matrícula: 10423

Nome: SAVINA MENEZES SCAMPINI

Parcela: 3ª PARCELA

Período aquisitivo: 2019/2020

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 09/09/2020 a 28/09/2020 - 20 Dias

Lotação: 5ª VFCI

**************************

Matrícula: 10808

Nome: VANESSA DA SILVA MACHADO

Parcela: 1ª PARCELA

Período aquisitivo: 2019/2020

Adiantamento Férias: N

Período de férias: 08/09/2020 a 25/09/2020 - 18 Dias

Lotação: 2ª VF-CAC

**************************

TADEU DEL FIUME CORREA

SUPERVISOR

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2020/00351, de 31 de julho de 2020

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE 05/04/2018, DA
DIREÇÃO DO FORO,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER licença para tratamento de saúde aos servidores abaixo listados,
conforme segue e com fulcro na Lei 8.112/90:

JFES-BIE-2020/00109 de 31/07/20

J
F

E
S

B
IE

2
0
2
0
0
0
1
0
9
A

Assinado digitalmente por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 2903732-6165 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action?n=2903732-6165

- DEISE CARMANHANES PENA, Analista Judiciário, matrícula 10.621, NS-C13, lotada no
Gabinete do 2º Juiz Relator da 1ª Turma Recursal, de 29/07 a 12/08/2020 (15 dias);

- GERSON RABELLO PEREIRA, Analista Judiciário, matrícula 15062, NS-C12, lotado no
Gabinete Remoto, no dia 29/07/2020 (1 dia);

- JEFFERSON VIEIRA VICENTIM, Técnico Judiciário, matrícula 10.811, NI-B8, lotado na
Seção de Provimento e Lotação, no dia 29/07/2020 (1 dia);

- PATRICIA DE ROSSI, Técnico Judiciário, matrícula 10.355, NI-C13, lotada na 1ª Vara
Federal de São Mateus, de 29/07 a 04/08/2020 (7 dias).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO

DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS

********************************* FIM *********************************

JFES-BIE-2020/00109 de 31/07/20

J
F

E
S

B
IE

2
0
2
0
0
0
1
0
9
A

Assinado digitalmente por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 2903732-6165 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action?n=2903732-6165